Cuenta Publica 2021

CUENTA PUBLICA 2021
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
18 ENERGIA
TOO INSTITUTO MEXICANO DEL PETROLEO
(PESOS)

TOTAL DE RECURSOS?
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FISICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FISICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO

5,300,940,874
185,200,000
5,115,740,874
0

0

0
4,350,740,874
3,579,774,652
770,966,222
765,000,000

0

20,000,000
745,000,000

O O O O O O O O O O 0O 0o 0o o o o o o

5,115,740,874
0
0

6,430,460,365
650,669,303
5,446,665,968
0

0

0
4,350,740,874
3,579,774,652
770,966,222
1,095,925,094
330,925,094
20,000,000
745,000,000

o O O O O o

333,125,094
0

0

0
333,125,094
333,125,094
0
333,125,094
0

0

0

0
5,779,791,062
0

0

4,992,995,419
650,669,306
4,009,201,019
0

0

0
3,382,604,044
2,689,352,715
693,251,329
626,596,975
618,667,284
-3,002,817
10,932,508

0
0
0
0
0
0

333,125,094
0

0

0
333,125,094
333,125,094
0
333,125,094
0

0

0

0
4,342,326,113
0

0
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EXTERNO 0 0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico; Recaudado, el ente publico.

INSTITUTO MEXICANO DEL PETROLEO Pagina2de2



