Cuenta Pública 2021

CUENTA PÚBLICA 2021 INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS 18 ENERGÍA TOO INSTITUTO MEXICANO DEL PETRÓLEO (PESOS)

(FL3O3)						
Concepto	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO			
TOTAL DE RECURSOS ^{1/}	5,300,940,874	6,430,460,365	4,992,995,419			
DISPONIBILIDAD INICIAL	185,200,000	650,669,303	650,669,306			
CORRIENTES Y DE CAPITAL	5,115,740,874	5,446,665,968	4,009,201,019			
VENTA DE BIENES	0	0	0			
INTERNAS	0	0	0			
EXTERNAS	0	0	0			
VENTA DE SERVICIOS	4,350,740,874	4,350,740,874	3,382,604,044			
INTERNAS	3,579,774,652	3,579,774,652	2,689,352,715			
EXTERNAS	770,966,222	770,966,222	693,251,329			
INGRESOS DIVERSOS	765,000,000	1,095,925,094	626,596,975			
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS	0	330,925,094	618,667,284			
PRODUCTOS FINANCIEROS	20,000,000	20,000,000	-3,002,817			
OTROS	745,000,000	745,000,000	10,932,508			
VENTA DE INVERSIONES	0	0	0			
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS	0	0	0			
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0			
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	0	0			
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	0			
POR EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	0			
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES	0	333,125,094	333,125,094			
SUBSIDIOS	0	0	0			
CORRIENTES	0	0	0			
DE CAPITAL	0	0	0			
APOYOS FISCALES	0	333,125,094	333,125,094			
CORRIENTES	0	333,125,094	333,125,094			
SERVICIOS PERSONALES	0	0	0			
OTROS	0	333,125,094	333,125,094			
INVERSIÓN FÍSICA	0	0	0			
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0			
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0	0			
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS	0	0	0			
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	5,115,740,874	5,779,791,062	4,342,326,113			
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO	0	0	0			
INTERNO	0	0	0			

Cuenta Pública 2021

CUENTA PÚBLICA 2021 INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS 18 ENERGÍA TOO INSTITUTO MEXICANO DEL PETRÓLEO (PESOS)

Co	oncepto	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO
	EXTERNO	0	0	0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.